
佐野市薬剤師会 2 月定例会のお知らせ 
JPALS コード：09-2024-0038-101（薬剤師研修センター申請中） 

時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、下記の通り佐野市薬剤師会学術講演会を企画させて頂きました。 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

日時：2025年 2月 25日（火）19時 30分～21時 00分 

講演 19：30～21：00 

演題：『ポイント解説！トレーシングレポート活用術 ～ 概要編』 

演者：株式会社パワーファーマシー  船見 正範 先生 

 

【講師の先生からのコメント】 

医師と患者さんの情報の橋渡しをする薬局薬剤師による「トレーシングレポート（TR）」の重要性は

すでに周知のところです。ところが、いざ TRを書こうと思っていても『どんな風に書いたらいいかわか

らない』といった悩みや『医師にこんなことを伝えても失礼にならないだろうか』などの不安をお持ち

の方も少なくないと思います。そんな方でもまずは「書いてみよう！」と感じていただけるよう、今回

は TRの「概要編」として、簡単な TRの書き方から、簡単な処方提案をするコツなどをお話させていた

だきます。 

薬剤師として、TRを活用して、医師と患者さんだけでなく、家族・多職種との協働による患者ケアに

つながるよう一緒に取り組みましょう！ 

 

【申し込み】 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させて頂きます。 

申し込みは google フォームよりお願いいたします。必須事項を記入の上お申し込みください。 

申込期限は 2 月 18 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/2SsENCDPjG5eBbe56 

※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

 

【参加費】 

佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 

佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 

＊支払いはこちらの QR コードを読み取り 

お支払いをお願いします。 

（支払い氏名は本名にしてください） 

お支払い情報はこちらで確認できますので発行されたチケットは 

使用しませんが、支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

 

 

主催：佐野市薬剤師会  

② 

① 

https://forms.gle/2SsENCDPjG5eBbe56

